
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 91 del 14/05/2024

Oggetto: APPROVAZIONE DELL' ACCORDO TRA LA PROVINCIA DI PARMA E IL COMUNE DI 

TRAVERSETOLO  PER  LA  GESTIONE  DELLE  PARTI  IN  VERDE  E  DELLA  RETE  DI 

ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  DI  PERTINENZA  DELLE  ROTATORIE  NEL  TERRITORIO  DEL 

COMUNE DI TRAVERSETOLO PER GLI ANNI 2024-2029

IL PRESIDENTE

Richiamati:

- la delibera di consiglio n,43 del 11/12/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione  2024-2026.  Con  il  medesimo  atto  sono  stati  approvati  il  Programma 
Triennale dei lavori  pubblici  2024-2026,  il  relativo elenco annuale 2024 e il  programma 
triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026;

- la  Delibera  di  Consiglio  n.45  del  21/12/2023  con  cui  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2024-2026;

- il Decreto del Presidente n.9 del 19/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026;

- il Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione 2024-2026;

Premesso che:

lungo  le  strade  provinciali  SP.32  Pedemontana,  SP.513R  di  Val  d’Enza  e  SP.  45  di 
Montechiarugolo, sono presenti diverse rotatorie di proprietà e di competenza della Provincia di 
Parma, ricadenti all’interno del territorio del Comune di Traversetolo, e precisamente:

-SP.513R al km.0 + 000 nel Comune di Traversetolo, in centro abitato (via Croce Azzurra);

Decreto Presidenziale  n. 91 del 14/05/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- SP.32 PEDEMONTANA al km.9+150, in località Mamiano intersezione con SP.16 degli Argini;

- SP.32 PEDEMONTANA al km.13+530, nel centro abitato di Traversetolo (Via Monzato/Via 7 F.lli 
Cervi);

-  SP.513R VAL D’ENZA al  km.  16+000,  intersezione  con  bretella  di  collegamento  SP.  45  di 
Montechiarugolo;

- SP.513R VAL D’ENZA al km. 17+950, intersezione Via Roma in loc. Traversetolo;

- SP.513 Variante di Traversetolo al km.1+000, intersezione con SP.45 di Montechiarugolo (Via 
Croce Azzurra e via Donatori Avis) nel centro abitato di Traversetolo;

- SP.513 Variante di Traversetolo, intersezione SP.513R in loc. Vignale;

- SP.45 di Montechiarugolo al Km. 2+200 intersezione bretella collegamento con SP.513R di Val 
d’Enza in loc. Traversetolo;

- che il Comune di Traversetolo si è reso disponibile a prendere in carico la gestione del verde e gli 
impianti di illuminazione stradale delle suddette rotatorie;

- che la cessione della gestione delle rotatorie comporta un vantaggio per la Provincia di Parma, in 
quanto il Comune di Traversetolo, si accolla tutti gli oneri di gestione e manutenzione sia delle 
opere in verde che degli impianti di illuminazione compreso il consumo energetico;

Considerato che si rende necessario procedere alla sottoscrizione di accordo tra la Provincia di 
Parma  e  il  Comune  di  Traversetolo  per  stabilire  le  rispettive  competenze  nella  gestione  e 
manutenzione delle rotatorie di cui sopra;

Preso atto che il Comune di Traversetolo si impegna:

 ad effettuare la gestione e la sistemazione del verde di pertinenza delle rotatorie, a partire 
dalla punta delle lunette di ingresso (area centrale, aiuole, fossi di guardia e scarpate di 
pertinenza esterne alla sede stradale);

 mantenere con cura,  sostenendone tutte le spese,  il  verde di  pertinenza delle rotatorie 
(acqua  ed  illuminazione  artistica,  sfalci,  pulizia  scarpate,  rimozione  e  conferimento  in 
discarica dei rifiuti, lavori di giardinaggio ecc);

 realizzare e mantenere le opere in verde e gli arredi urbani in modo da non pregiudicare la 
sicurezza della  circolazione stradale  ed in  conformità  al  D.  Lgs.  n.285,  30 aprile  1992 
(Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.;

 rispettare  le  norme  sugli  affidamenti,  sulle  pubblicità  e  le  prescrizioni  del  Codice  dei 
Contratti,  nel caso in cui intendesse affidare la gestione del verde a soggetti  economici 
esterni all’Ente, rispettare quanto previsto dal regolamento per l’applicazione del Canone 
Patrimoniale  di  Concessione approvato  con Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  46 del 
21/12/2023;

 prendere in carico la rete e gli impianti di illuminazione di pertinenza delle suddette rotatorie 
stradali, provvedere alla manutenzione degli stessi e al pagamento delle spese per il loro 
funzionamento;

 volturare a proprio favore i contratti per la fornitura dell’energia elettrica e dell’acqua per 
l’irrigazione;

Considerato:

Decreto Presidenziale n. 91 del 14/05/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- che, al fine della manutenzione e della sistemazione delle aree a verde, le superfici interessate 
sono consegnate a titolo di uso precario, ai sensi dell’art.1810 del Codice Civile, e salvo il caso di  
rinuncia  o  revoca,  tale  consegna,  avrà  durata  di  cinque  anni  a  decorrere  dalla  data  di 
sottoscrizione dell’accordo;

-  che alla  scadenza dei cinque anni,  il  suddetto accordo sarà tacitamente rinnovabile  per altri 
cinque  anni  e  cesserà  al  momento  della  riconsegna  alla  Provincia  di  Parma  dei  beni;  tale 
riconsegna sarà attestata da apposito verbale;

-  che  alla  Provincia  rimane  in  carico  la  manutenzione  stradale  delle  suddette  rotatorie  e  la 
manutenzione della  segnaletica  come previsto  dall’art.  37  comma d)  del  “Nuovo Codice della 
Strada”.

Vista la  Delibera di  Giunta del  Comune di  Traversetolo n.  48 del  05/04/2024 di  approvazione 
dell’accordo per la gestione delle parti in verde e della rete di illuminazione pubblica di pertinenza 
delle rotatorie di cui sopra nel territorio comunale di Traversetolo per gli anni 2024-2029;

Visto lo Statuto della Provincia di Parma, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con atto n. 1/2015

e modificato con atto della medesima n. 1/2019;

Sentito il Consigliere Delegato Giovanni Bertocchi; 

Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che non viene acquisito il parere del Ragioniere Capo in ordine alla regolarità contabile in 
quanto il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile;

DECRETA

di approvare la bozza di accordo tra la Provincia di Parma e il Comune di Traversetolo, allegati al  
presente, per la gestione delle parti in verde e della rete di illuminazione pubblica di pertinenza 
delle  rotatorie  posizionate  lungo  le  strade  provinciali  all’interno  del  territorio  comunale  di 
Traversetolo, meglio specificate:

ALLEGATO 1): 

-SP.513R al km.0 + 000 nel Comune di Traversetolo, in centro abitato (via Croce Azzurra);

ALLEGATO 2):

 -SP.32 PEDEMONTANA al km.9+150, in località Mamiano intersezione con SP.16 degli Argini;

 -SP.32 PEDEMONTANA al km.13+530, nel centro abitato di Traversetolo (Via Monzato/Via 7 F.lli 
Cervi);

-  SP 513R VAL D’ENZA al  km.  16+000,  intersezione  con  bretella  di  collegamento  SP.  45  di 
Montechiarugolo;

- SP 513R VAL D’ENZA al km. 17+950, intersezione Via Roma in loc. Traversetolo;

- SP 513 Variante di Traversetolo al km.1+000, intersezione con SP.45 di Montechiarugolo (Via 
Croce Azzurra e via Donatori Avis) nel centro abitato di Traversetolo;

Decreto Presidenziale n. 91 del 14/05/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



- SP.513 Variante di Traversetolo, intersezione SP.513R in loc. Vignale;

- SP 45 di Montechiarugolo al Km. 2+200 intersezione bretella collegamento con SP.513R di Val 
d’Enza in loc. Traversetolo;

di autorizzare il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture alla sottoscrizione dell’accordo, ai 
sensi della normativa vigente; 

di  consentire  che,  in  sede  di  sottoscrizione  dell’accordo  vengano  apportate  al  testo  eventuali 
modifiche di carattere non sostanziale, concordate tra le parti; 

di comunicare il presente atto al Comune di Traversetolo; 

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni; 

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  da  intendersi  esecutivo  all’atto  della  sua 
sottoscrizione.

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 91 del 14/05/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



1 

 

P R O V I N C I A    D  I     P  A  R  M  A 

Accordo ai sensi dell’art. 15 L241/90 s.m.i. per gestione delle parti in 

verde e della rete di illuminazione pubblica di pertinenza della rotatoria 

di accesso alla “Conad” sulla S.p. 513 “Via Croce Azzurra” nel Comune 

di Traversetolo. 

- - - 

Premesso che: 

- Lungo la Strada Provinciale n.513 al Km 0 + 000 nel Comune di 

Traversetolo, in centro abitato (via Croce Azzurra), è stata realizzata per 

conto del Comune, da parte di un “Soggetto Attuatore”, una rotatoria per 

accedere al supermercato “Conad”. 

- Sulla realizzazione della rotatoria da parte del Comune, l’Amministrazione 

Provinciale, si è espressa mediate la nota prot. n. 25820 del 26/07/2019.  

- Si ritiene necessario provvedere a regolamentare la gestione degli spazi 

verdi e l’illuminazione stradale di pertinenza della rotatoria in oggetto. 

- Il Comune di Traversetolo si è reso disponibile a prendere in carico la 

gestione del verde e l’impianto di illuminazione stradale.  

Tutto ciò premesso:         

TRA 

La Provincia di Parma, in seguito per brevità detta “Provincia”, nella 

persona dell’Ing. Gianpaolo Monteverdi nella sua qualità di Dirigente del 

Servizio Viabilità ed Infrastrutture,  Trasporti Eccezionali ed Espropri,  

ED 

Il Comune di Traversetolo, in seguito per brevità detto “Comune”, nella 

persona del sig. …………………., nella sua qualità 

di………………………. 

copia informatica per consultazione



2 

 

Si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 Valore delle premesse. 

Le premesse esposte in narrativa fanno parte integrale del presente Atto e 

costituiscono patto fra le parti. 

ART. 2 Gestione delle aree verdi. 

La Provincia di Parma autorizza il Comune di Traversetolo ad effettuare la 

gestione e la sistemazione del verde di pertinenza della rotatoria di accesso 

al supermercato “Conad” dalla Sp 513 nel centro abitato di Traversetolo  

(via Croce Azzurra) nelle aree individuate nella planimetria allegata. 

La manutenzione riguarderà tutto il verde di pertinenza stradale a partire 

dalla punta delle lunette di ingresso (area centrale, aiuole, fossi di guardia e 

scarpate di pertinenze esterne alla sede stradale) 

Il benestare alla realizzazione e manutenzione del verde viene concesso e 

consegnato a titolo di uso precario e, salvo il caso di rinuncia o revoca, avrà 

durata di cinque anni a decorrere dalla data di sottoscrizione della presente 

convenzione. 

Il benestare, alla scadenza dei cinque anni, sarà tacitamente rinnovabile per 

altri cinque anni e cesserà al momento della riconsegna alla Provincia del 

bene, tale riconsegna sarà attestata da apposito verbale. 

La concessione in uso avviene “fatti salvi i diritti di terzi”.     

ART. 3 Gestione illuminazione stradale. 

Il Comune di Traversetolo inoltre, in seguito alla sottoscrizione del presente 

accordo, prende in carico anche la rete e gli impianti di illuminazione di 

pertinenza della rotonda stradale per anni cinque e si impegna, oltre che alla 

manutenzione degli stessi, anche ai pagamento delle spese  per il loro 

funzionamento. 

copia informatica per consultazione



3 

 

Come specificato al precedente articolo 3, anche per gli impianti, la presa in 

carico del Comune , al termine dei cinque anni, sarà tacitamente rinnovabile 

per altri cinque e la riconsegna alla Provincia avverrà mediate sottoscrizione 

di apposito verbale.   

ART. 4 Competenze del Comune. 

Il “Comune” si impegna a: 

- Volturare a proprio favore i contratti per la fornitura dell’energia elettrica e 

dell’acqua per l’irrigazione. 

- Mantenere con cura, sostenendone tutte le spese, il verde di pertinenza 

della rotatoria secondo quanto indicato nella planimetria allegata (acqua ed 

illuminazione artistica, sfalci, pulizia scarpate, rimozione e conferimento in 

discarica dei rifiuti, lavori di giardinaggio ecc.). 

- Realizzare e mantenere le opere in verde e gli arredi urbani in modo da 

non pregiudicare  la  sicurezza  della  circolazione  stradale ed in conformità 

al D.Lgs.  n.285, 30 aprile 1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i. 

- Rispettare le norme sugli affidamenti, sulla pubblicità e le prescrizioni del 

Codice dei Contratti, nel caso in cui intendesse affidare la gestione del verde 

a soggetti economici esterni all’Ente, rispettare quanto previsto dal 

Regolamento per l’applicazione del Canone Patrimoniale di Concessione, 

approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 46 del 21/12/2023.    

ART. 5 Competenze della Provincia. 

Resterà in carico alla Provincia la manutenzione della strada e della 

segnaletica come previsto dall’Art. 37 comma d) del “Nuovo Codice della 

Strada”   

ART.6 Esecutività. 

A seguito della sua sottoscrizione, il presente accordo sarà immediatamente 

impegnativo per le Parti ed avrà durata come sopra specificato. 

copia informatica per consultazione



4 

 

ART. 6 Controversie. 

Il presente Atto viene redatto in doppio originale del quale verrà data copia 

ad ogni partecipante. 

Per ogni controversia riguardante il presente accordo che dovesse insorgere 

fra la “Provincia” ed il “Comune” si elegge foro competente quello di 

Parma. 

- - - 

Il presente Atto viene redatto in carta semplice ai sensi dell’art. 16 del DPR 

642/72 e dell’art. 1 della tabella allegata al DPR 131/86. 

A tutti gli effetti amministrativi e giudiziari, le parti contraenti eleggono il 

proprio domicilio presso le proprie sedi. 

Il presente Atto sarà sottoposto a registrazione solamente in caso d’uso. 

Tutte le spese di stipulazione, bollo e registrazione, relative al presente atto 

saranno a carico di che ne richiederà la registrazione. 

Parma: 

Per la Provincia di Parma 
(Ing. Gianpaolo Monteverdi) 

 

(Per il Comune di  Traversetolo) 
(il sig………………….) 

 

copia informatica per consultazione



1 

 

P R O V I N C I A   D  I    P  A  R  M  A 

Accordo ai sensi dell’art. 15 L241/90 s.m.i. per gestione delle parti in 

verde e della rete di illuminazione pubblica di pertinenza delle 

rotatorie: 

1) SP.32 Pedemontana/ SP.16  

2) SP.32 Pedemontana /Via Monzato/Via 7 F.lli Cervi 

3) SP 513R di Val d’Enza/bretella collegamento SP.45 

4) SP 513R di Val d’Enza/ Via Roma  

5) SP 513 Variante di Traversetolo/SP.45 (Via Croce Azzurra e via      

   Donatori Avis)  

6) SP.513 Variante di Traversetolo/ SP.513R  

7) SP 45 di Montechiarugolo/bretella collegamento SP.513R  

- - - 

Premesso che: 

- Lungo le Strade Provinciali SP.32 PEDEMONTANA, SP.513R DI VAL 

DE’ENZA E SP.45 DI MONTECHIARUGOLO, sono presenti le seguenti 

rotatorie: 

 

1) SP.32 PEDEMONTANA al Km 9+150-  in località Mamiano 

intersezione con SP.16 degli Argini; 

2) SP.32 PEDEMONTANA al Km 13+530 - nel centro abitato di 

Traversetolo (Via Monzato/Via 7 F.lli Cervi); 

3) SP 513R VAL D’ENZA al Km 16+000 – intersezione con bretella di 

collegamento SP. 45 di Montechiarugolo; 

4) SP 513R VAL D’ENZA – al KM 17+950 intersezione Via Roma in loc. 

Traversetolo; 

5) SP 513 Variante di Traversetolo al km.1+000– intersezione con SP.45 di 

Montechiarugolo (Via Croce Azzurra e via Donatori Avis) nel centro abitato 

di Traversetolo; 

6) SP.513 Variante di Traversetolo intersezione SP.513R in loc. Vignale; 

7) SP 45 di Montechiarugolo – al Km 2+200 intersezione bretella 

collegamento con SP.513R di Val d’Enza in loc. Traversetolo  

- Il Comune di Traversetolo si è reso disponibile a prendere in carico la 

gestione del verde e gli impianti di illuminazione stradale delle suddette 

rotatorie; 

Tutto ciò premesso:         

copia informatica per consultazione



2 

 

TRA 

La Provincia di Parma, in seguito per brevità detta “Provincia”, nella 

persona dell’Ing. Gianpaolo Monteverdi nella sua qualità di Dirigente del 

Servizio Viabilità ed Infrastrutture, Trasporti Eccezionali ed Espropri,  

ED 

Il Comune di Traversetolo, in seguito per brevità detto “Comune”, nella 

persona del sig. …………………., nella sua qualità 

di………………………. 

Si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 Valore delle premesse. 

Le premesse esposte in narrativa fanno parte integrale del presente Atto e 

costituiscono patto fra le parti. 

ART. 2 Gestione delle aree verdi. 

La Provincia di Parma autorizza il Comune di Traversetolo ad effettuare la 

gestione e la sistemazione del verde di pertinenza delle rotatorie nelle aree 

individuate nella planimetria allegata. 

La manutenzione riguarderà tutto il verde di pertinenza stradale a partire 

dalla punta delle lunette di ingresso (area centrale, aiuole, fossi di guardia e 

scarpate di pertinenze esterne alla sede stradale) 

Il benestare alla realizzazione e manutenzione del verde viene concesso e 

consegnato a titolo di uso precario e, salvo il caso di rinuncia o revoca, avrà 

durata di cinque anni a decorrere dalla data di sottoscrizione della presente 

convenzione. 

Il benestare, alla scadenza dei cinque anni, sarà tacitamente rinnovabile per 

altri cinque anni e cesserà al momento della riconsegna alla Provincia del 

bene, tale riconsegna sarà attestata da apposito verbale. 

copia informatica per consultazione



3 

 

La concessione in uso avviene “fatti salvi i diritti di terzi”.     

ART. 3 Gestione illuminazione stradale. 

Il Comune di Traversetolo inoltre, in seguito alla sottoscrizione del presente 

accordo, prende in carico anche la rete e gli impianti di illuminazione di 

pertinenza delle suddette rotonde stradali per anni cinque e si impegna, oltre 

che alla manutenzione degli stessi, anche ai pagamento delle spese  per il 

loro funzionamento. 

Come specificato al precedente articolo 3, anche per gli impianti, la presa in 

carico del Comune , al termine dei cinque anni, sarà tacitamente rinnovabile 

per altri cinque e la riconsegna alla Provincia avverrà mediate sottoscrizione 

di apposito verbale.   

ART. 4 Competenze del Comune. 

Il “Comune” si impegna a: 

- Volturare a proprio favore i contratti per la fornitura dell’energia elettrica e 

dell’acqua per l’irrigazione. 

- Mantenere con cura, sostenendone tutte le spese, il verde di pertinenza 

della rotatoria secondo quanto indicato nella planimetria allegata (acqua ed 

illuminazione artistica, sfalci, pulizia scarpate, rimozione e conferimento in 

discarica dei rifiuti, lavori di giardinaggio ecc.). 

- Realizzare e mantenere le opere in verde e gli arredi urbani in modo da 

non pregiudicare la sicurezza  della  circolazione  stradale ed in conformità 

al D.Lgs.  n.285, 30 aprile 1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i. 

- Rispettare le norme sugli affidamenti, sulla pubblicità e le prescrizioni del 

Codice dei Contratti, nel caso in cui intendesse affidare la gestione del verde 

a soggetti economici esterni all’Ente, rispettare quanto previsto dal 

Regolamento per l’applicazione del Canone Patrimoniale di Concessione, 

approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 46 del 21/12/2023.    

copia informatica per consultazione



4 

 

ART. 5 Competenze della Provincia. 

Resterà in carico alla Provincia la manutenzione della strada e della 

segnaletica come previsto dall’Art. 37 comma d) del “Nuovo Codice della 

Strada”   

ART.6 Esecutività. 

A seguito della sua sottoscrizione, il presente accordo sarà immediatamente 

impegnativo per le Parti ed avrà durata come sopra specificato. 

ART. 6 Controversie. 

Il presente Atto viene redatto in doppio originale del quale verrà data copia 

ad ogni partecipante. 

Per ogni controversia riguardante il presente accordo che dovesse insorgere 

fra la “Provincia” ed il “Comune” si elegge foro competente quello di 

Parma. 

 

- - - 

Il presente Atto annulla e sostituisce tutti gli atti precedenti che hanno 

regolamentato la gestione delle opere in oggetto. 

Il presente Atto viene redatto in carta semplice ai sensi dell’art. 16 del DPR 

642/72 e dell’art. 1 della tabella allegata al DPR 131/86. 

A tutti gli effetti amministrativi e giudiziari, le parti contraenti eleggono il 

proprio domicilio presso le proprie sedi. 

Il presente Atto sarà sottoposto a registrazione solamente in caso d’uso. 

Tutte le spese di stipulazione, bollo e registrazione, relative al presente atto 

saranno a carico di che ne richiederà la registrazione. 

Parma: 

Per la Provincia di Parma 
(Ing. Gianpaolo Monteverdi) 

 

copia informatica per consultazione



5 

 

(Per il Comune di  Traversetolo) 
(il sig………………….) 

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A – CONSISTENZA AREE  

Rotatoria via Pedemontana S.P. 32 – loc. Mamiano N° 1 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE A PRATO 

Rotatoria  -  mq 700,00 

Presenza impianto di irrigazione no 

Predisposizione per impianto di irrigazione no 

Contatore installato no 

 
 

Rotatoria Via Pedemontana per Bannone S.P. 32 - Traversetolo N° 2 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE AIUOLE 

Rotatoria  -  mq 50 

Presenza impianto di irrigazione si 

Predisposizione per impianto di irrigazione si 

Contatore installato si 

Contatore attivo da volturare si 

copia informatica per consultazione



 

Rotatoria Via Roma S.P. 513 - Traversetolo N° 3 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE AIUOLE 

Rotatoria  -  mq 600 

Presenza impianto di irrigazione si 

Predisposizione per impianto di irrigazione si 

Contatore installato no 

 
 

Rotatoria via per Parma S.P. 513 – loc. Masdone N° 4 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE A PRATO 

Rotatoria  -  mq 700 

Presenza impianto di irrigazione si 

Predisposizione per impianto di irrigazione si 

Contatore installato si 

Contatore attivo da volturare si 

 

copia informatica per consultazione



 

Rotatoria via Bora S.P. 513 - Traversetolo N° 5 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE A PRATO 

Rotatoria  -  mq 700 

Presenza impianto di irrigazione no 

Predisposizione per impianto di irrigazione no 

Contatore installato no 

 
 

Rotatoria Via Donatori Avis S.P. 513 – loc. Vignale N° 6 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE A PRATO 

Rotatoria  -  mq 700 

Presenza impianto di irrigazione si 

Predisposizione per impianto di irrigazione si 

Contatore installato si 

Contatore attivo da volturare si 

 

copia informatica per consultazione



 

Rotatoria via Bora S.P. 45 – loc. San Giacomo N° 7 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE A PRATO 

Rotatoria  -  mq 550 

Presenza impianto di irrigazione no 

Predisposizione per impianto di irrigazione no 

Contatore installato no 

Contatore attivo da volturare no 

 
 

Via Croce Azzurra S.P. 513 - Traversetolo  N° 8 

 

  

  
STATO ATTUALE DELLE AREE A PRATO 

Aiuole spartitraffico  -  mq 90 

Presenza impianto di irrigazione no 

Predisposizione per impianto di irrigazione no 

Contatore installato no 

 

copia informatica per consultazione



OGGETTO:

SCALA :

Adattata

AGGIORNAMENTO :

IL RESPONSABILE

ALLEGATO C

IL PROGETTISTA

DATA :

_____________

MANUTENZIONE DI AREE VERDI  PRESENTI
ALL'INTERNO DI ROTATORIE  SITUATE NEL

TERRITORIO COMUNALE DI TRAVERSETOLO

DEL PROCEDIMENTO

Geom. Busi NicolaArch. Maddalena Torti

TAV:

_____________

copia informatica per consultazione



OGGETTO:

SCALA :

Adattata

AGGIORNAMENTO :

IL RESPONSABILE

ALLEGATO C

IL PROGETTISTA

DATA :

_____________

MANUTENZIONE DI AREE VERDI  PRESENTI
ALL'INTERNO DI ROTATORIE  SITUATE NEL

TERRITORIO COMUNALE DI TRAVERSETOLO

DEL PROCEDIMENTO

Geom. Busi NicolaArch. Maddalena Torti

TAV:

_____________

copia informatica per consultazione



UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1669 /2024 ad oggetto:

"  APPROVAZIONE  DELL'  ACCORDO  TRA  LA  PROVINCIA  DI  PARMA  E  IL  COMUNE  DI 

TRAVERSETOLO  PER  LA  GESTIONE  DELLE  PARTI  IN  VERDE  E  DELLA  RETE  DI 

ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  DI  PERTINENZA  DELLE  ROTATORIE  NEL  TERRITORIO  DEL 

COMUNE DI TRAVERSETOLO PER GLI ANNI 2024-2029 “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente,  ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 09/05/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE - 
SISTEMI INFORMATIVI - PARI OPPORTUNITA'

PARERE di REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1669 / 2024 ad oggetto:

"  APPROVAZIONE  DELL'  ACCORDO  TRA  LA  PROVINCIA  DI  PARMA  E  IL  COMUNE  DI 

TRAVERSETOLO  PER  LA  GESTIONE  DELLE  PARTI  IN  VERDE  E  DELLA  RETE  DI 

ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  DI  PERTINENZA  DELLE  ROTATORIE  NEL  TERRITORIO  DEL 

COMUNE DI TRAVERSETOLO PER GLI ANNI 2024-2029 “

verificata l'esistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente inerente 
la legittimità e la regolarità amministrativa del provvedimento

verificata la legittimità dell’eventuale spesa derivante dal presente provvedimento nei termini 
della  corretta  imputazione  al  bilancio  dell’ente,  della  regolare  copertura  finanziaria  e  del 
rispetto degli equilibri di bilancio

valutati gli eventuali riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

ai sensi dell’art. 49, 1 comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Parma , 09/05/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(MENOZZI IURI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


